
KRITÉRIA P ŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
(pro 1. i případné 2. kolo přijímacího řízení) 

Studijní obor 79-41-K/401 Gymnázium (čtyřleté studium) 

Podmínkou přijetí ke studiu je úspěšné vykonání přijímací zkoušky. Uchazeči konají písemnou zkoušku z českého 
jazyka a matematiky. Součástí přijímací zkoušky je i písemný test studijních předpokladů. Zkouška ověřuje znalosti učiva 
daného osnovami základní školy v rozsahu 1. - 9. ročníku a obecné studijní předpoklady uchazeče. Ukázky přijímacích 
zkoušek jsou na http://www.gymnachod.cz/index.php?stranka=ukazky-prijimacich-zkousek. Testy jsou hodnoceny body, 
maximální počet bodů pro matematiku a český jazyk je po 50 bodech, pro test studijních předpokladů 20 bodů. Pokud 
uchazeč získá z matematiky nebo z českého jazyka méně než 8 bodů nebo z testu studijních předpokladů žádný bod, pak 
nevyhovuje podmínkám přijetí (neprospěl u zkoušky). Maximálně lze dosáhnout 120 bodů. 

K bodům z přijímací zkoušky se přičtou ještě body za vynikající umístění v předmětových soutěžích. 

Seznam pro přijímací řízení uznávaných soutěží 
A1 23. 1. 2008 Matematická olympiáda, 

kategorie Z9 
A3 29. 1. 2008 Chemická olympiáda, 

kategorie D 

A7 30. 1. 2008 Dějepisná olympiáda 
A5 4. 2. 2008 Soutěž v německém jazyce, 

kategorie II. A, II. B 
A5 13. 2. 2008 Soutěž v anglickém jazyce, 

kategorie II. A, II. B  

A6 18. 3. 2008 Olympiáda v českém jazyce, 
I. kategorie 

A8 19. 3. 2008 Zeměpisná olympiáda, 
kategorie C 

A2 2. 4. 2008 Fyzikální olympiáda, 
kategorie E 

A4 16. 4. 2008 Biologická olympiáda, 
kategorie C 

!!! Zde uvedené termíny soutěží jsou bez záruky a týkají se pouze okresu Náchod. Ptejte se na své základní 
škole !!! 

Hodnocení 
Žákům, kteří se v tomto školním roce ve výše uvedených soutěžích (i v jiných okresech) umístí v okresním 

(obvodním) kole na 1. – 3. místě, budou přiděleny body do přijímacího řízení takto: 

1. místo: 10 bodů (při dělení 1. místa více soutěžícími bude každému započteno pouze 5 bodů) 
2. místo: 5 bodů 
3. místo: 5 bodů 

Body za jednotlivé soutěže se sčítají. 

K přidělení bodů dojde v případě, že se soutěž koná v okrese Náchod, automaticky na základě výsledkových listin od 
organizátora soutěží. Žák nemusí nic dokládat. Žák, který se zúčastní soutěže v jiném okrese, musí své umístění 
doložit nejpozději p řed zahájením přijímacích zkoušek (pořadatelem potvrzená originální výsledková listina nebo 
originál diplomu nebo jejich úředně ověřené kopie). 

Ze všech uchazečů, kteří prospějí u přijímacích zkoušek, se sestaví pořadí podle následujících kritérií: 

1. součet bodů u přijímacích zkoušek a bodů za vynikající umístění v předmětových soutěžích (lepší umístění 
mají uchazeči s vyšším počtem bodů) 

2. v případě rovnosti podle bodu 1. dostane přednost uchazeč se změněnou pracovní schopností 
3. v případě rovnosti podle předcházejících bodů dostane přednost uchazeč s vyšším počtem bodů za vynikající 

umístění v předmětových soutěžích 
4. v případě rovnosti podle předcházejících bodů dostane přednost uchazeč s lepším průměrným prospěchem 

v 1. pololetí 9. třídy ZŠ  
5. v případě rovnosti podle předcházejících bodů dostane přednost uchazeč s lepším průměrným prospěchem ve 

2. pololetí 8. třídy ZŠ 
6. v případě rovnosti podle předcházejících bodů dostane přednost uchazeč s lepším průměrným prospěchem 

z matematiky a českého jazyka v 1. pololetí 9. třídy ZŠ 
7. v případě rovnosti podle předcházejících bodů dostane přednost uchazeč s lepším průměrným prospěchem 

z matematiky a českého jazyka ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ 
8. v případě rovnosti podle předcházejících bodů dostane přednost uchazeč s vyšším součtem bodů za český jazyk 

a matematiku při přijímacích zkouškách 
9. v případě rovnosti podle předcházejících bodů dostane přednost uchazeč s lepším výstupním hodnocením 
10. v případě rovnosti podle předcházejících bodů rozhodne o uchazeči, který dostane přednost los. 

V tomto pořadí budou uchazeči přijati do počtu 60 žáků. 


